

Aanbesteding: Mobiliteits Data Systeem (MDS)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2021-OOR-108

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
96 Tendered kopje Aanmelding/Inschrijving

Vraag:

Op Tendered is de mogelijkheid gemaakt onder het kopje subcriteria 4 respectievelijk 4.1 en 4.2 documenten te uploaden voor de indiening van de tender.

Hierdoor wordt de suggestie gewekt dat we 3 verschillende documenten moeten uploaden. Kunt u uitleggen wat u hier precies verwacht?

Antwoord:

Abusievelijk staat in Tendered nog het oorspronkelijke gunningscriterium 4 (demo en gebruikerstest). Dit gunningscriterium is aangepast. De publicatie zal hierop worden aangepast. U dient zich te houden aan hetgeen is beschreven onder hoofdstuk 7.2.4 Gunningscriterium 4: Toelichting opzet MDS tijdens presentatie.

Beantwoord op: 23-11-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
97 Demo en gebruikerstest

Vraag:

In bijlage 14 Mutaties n.a.v. 2 Nota van Inlichtingen staat vermeld dat zowel de demo als de gebruikerstest komt te vervallen.

In de gewijzigde offerte aanvraag welke eveneens met de 2e nota meegezonden is staat op pagina 14 van 30 paragraaf 4.2.2. de volgende zin: 'Uitzondering hierop is Gunningscriterium 4 deel subgunningscriterium 2 Gebruikerstest. Hier wordt de voorlopige score bepaald door het gemiddelde van de beoordelingen op de gebruikerstoets.

De beschrijvingen van het gebruikersgemak zijn geprioriteerd doormiddel van punten van 1 tot en met 5.. In totaal kunt u 100 punten behalen op gebruikersgemak. De berekening van de fictieve korting wordt al volgt gedaan:

$(\text{€ } 125.000 / 100) * \text{behaalde score} = \text{fictieve korting}.$

Hier wordt wederom gesproken over een gebruikerstest.
Hierdoor ontstaat bij ons verwarring.

Wat wordt er nu precies verstaan onder ‘gebruikerstest’?

Antwoord:

Abusievelijk is de door u aangegeven tekst blijven staan in de gecorrigeerde versie. Er zal een nieuwe versie worden geüpload waarin is aangegeven dat gunningscriterium 4 op dezelfde wijze wordt beoordeeld als de gunningscriteria 1 en 3.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

98

Onderwerp:

7.2.4. Gunningscriterium 4

Vraag:

In de gewijzigde offerte aanvraag welke eveneens met de 2e nota meegezonden is staat bij paragraaf 7.2.4 Gunningscriterium 4: Toelichting opzet MDS tijdens presentatie e.a. uitgewerkt. Deze toelichting maakt geen onderscheid in subcriteria 4.1 en 4.2.

Heeft de toelichting onder paragraaf 7.2.4. betrekking op:

- a) Beide subcriteria?
- b) Enkel op 4.1?
- c) Enkel op 4.2?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 96.

Beantwoord op: 23-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

99

Onderwerp:

Voorbeeld data

Vraag:

Alhoewel de slangtelling door de Gemeente Utrecht als belangrijk wordt gezien, is deze dataset niet meegeleverd in de voorbeeld data. Is de data voor slangtellingen alsnog beschikbaar te maken?

Antwoord:

Wij focussen ons bij de PoC op registraties van verkeer d.m.v. detectielussen bij verkeerslichten, welke in de vorm van Iveradata en Vlogdata beschikbaar zijn. Hiernaast hebben we nog andere typen tellingen/registraties van verkeer, zoals slangtellingen, maar ook visuele tellingen. Momenteel hebben we een standaard dataformat hiervoor, waarbij we telbureau's vragen om aan

dat data format te voldoen. De partij met wie we de PoC gaan doen en die daarna waarschijnlijk een contract krijgt, zal zelf een data format (i.s.m. de gemeente) mogen opstellen.

Beantwoord op: 02-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
100

Onderwerp:
PvE`

Vraag:

In PvE wordt als eis gesteld dat een data import-module moet worden ingebouwd. Gaat u ervan uit dat medewerkers van de Gemeente Utrecht deze de handmatige import verzorgen of verwacht u de dienstverlening voor het klaarzetten van deze data van de leverancier?

Antwoord:

Het is de bedoeling dat medewerkers van de gemeente Utrecht deze handmatige import zelf moeten kunnen doen.

Beantwoord op: 02-12-2021

Label: Inhoud